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Znaczki 

Jak miał by ć ząbkowany blok z okazji beatyfikacji 
papie ża 
Blok upamiętniający beatyfikację papieża Jana Pawła II 
miał wg początkowych planów mieć ochronną perforację 
z elementem w kształcie ryby: 
 

 
 

Niestety w przetargu na wykonanie bloku z taką 
perforacją nie zgłoszono żadnych ważnych ofert, stąd 
prawdopodobnie podjęto decyzję o zastosowaniu 
tradycyjnej formy ząbkowania ochronnego - z owalnym 
elementem. 

źródło: SIWZ Przetargu Poczty Polskiej 

Całostki 

100-lecie gry w polo w Polsce 
3 czerwca 2011 roku do obiegu wchodzi kartka 
pocztowa, na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: znak Polskiego 

Towarzystwa Polo, 
• na ilustracji: obraz wraz z opisem: W. Kossak, Alfred 

Potocki grający w polo, Łańcut 1925/1929, ol. pł., nad 
obrazem umieszczono półtrzeciakrzyż w owalu. 

 
 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 25.000 sztuk. Projekt: Andrzej Gut. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe: 

• 2011.05.27. Szczecin 2 : Ostatni kurs konowju 
pocztowego w wagonie pocztowym na kolei Szczecin 
Główny - Kraków Płaszów - Szczecin Główny w 
pociągu nr 83512/38510 

• 2011.06.05. Warszawa 22 : Dziękujemy za 
beatyfikację Jana Pawła II 

• 2011.06.17. Gliwice 1 : 12. rocznica wizyty Jana 
Pawła II w Gliwicach. "Ma przyjechać - nie 
przyjeżdżo, potem znowu ni ma przyjechać - 
przyjeżdżo!" 

• 2011.06.26. Rudziniec : Wernisaż Filatelistyczny Jan 
Paweł II na Znaczkach Pocztowych Świata 

 

 

Poczty specjalne 

Regulamin „Poczty Helikopterowej” organizowanej z 
okazji Wielkopolskiego Pikniku Lotniczego na 
Lotnisku w Bednarach k. Poznania 
1. Organizatorami "Poczty Helikopterowej" są: Centrum 

Poczty Oddział Rejonowy Poznań - Województwo 
oraz ROTARY KLUB POZNAŃ - STARÓWKA w 
Poznaniu. 

2. "Poczta Helikopterowa", Helikopterem ROBINSON 
R44 RAVEN II, zostanie zorganizowana w dniu 12 
czerwca 2011 roku z okazji Wielkopolskiego Pikniku 
Lotniczego na lotnisku w Bednarach k. Poznania. 
Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: Urząd 
Pocztowy Pobiedziska - Lotnisko w Bednarach k. 
Poznania - Boisko sportowe w Pobiedziskach przy ul. 
Jackowskiego - Urząd Pocztowy Pobiedziska. 

3. Do przewozu "Pocztą Helikopterową" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, 
krajowe i zagraniczne, nierejestrowane i polecone 
oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą 
Helikopterową" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z 
obowiązującymi cennikami należy przekazać / 
przesłać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 
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10 czerwca 2011 roku na adres: Urz ąd Pocztowy 
Pobiedziska, ul. Władysława Jagiełły 32, 62-010 
Pobiedziska  z dopiskiem na kopercie: "Poczta 
Helikopterowa" . Przesyłki przeznaczone do 
przewozu "Pocztą Helikopterową" w dniu 12 czerwca 
2011 roku będą również przyjmowane na 
organizowanym Stoisku Pocztowym podczas 
Wielkopolskiego Pikniku Lotniczego na lotnisku w 
Bednarach k. Poznania. 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą 
Helikopterową" zostaną w Urzędzie Pocztowym 
Pobiedziska ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym z hasłem: "WIELKOPOLSKI 
PIKNIK LOTNICZY W BEDNARACH IMPREZA 
CHARYTATYWNA ROTARY" . 

6. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą 
Helikopterową" Urząd Pocztowy Pobiedziska 
przekaże upoważnionej osobie w celu ich 
przewiezienia "Pocztą Helikopterową" na trasie: 
Lotnisko w Bednarach k. Poznania - Boisko sportowe 
w Pobiedziskach przy ul. Jackowskiego. 

7. Po przewiezieniu "Pocztą Helikopterową" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważnioną osobę do 
Urzędu Pocztowego Pobiedziska, gdzie zostaną 
ostemplowane stemplem informacyjnym o treści: 
"Przetransportowano Helikopterem ROBINSON 
R44 RAVEN II na trasie: Bednary k. Poznania - 
Pobiedziska" . Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

8. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Pocztą Helikopterową" odpowiada 
Centrum Poczty Oddział Rejonowy Poznań - 
Województwo. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
25 maja 2011 roku. 

Wydawnictwa 

"Przegl ąd Filatelistyczny" nr 5/2011 
Spis zawartości numeru majowego: 
Aktualności 
• Dariusz Rybacki: Powiększenie zbiorów MHMG 
• Karolina Kandut: Wystawa czasowa "Stefan Małecki - 

grafika" 
Dla dociekliwych 
• Janusz Bator: Rosjanie w Twierdzy Przemyśl w 

1915 r. 
• Dariusz Grochowski: Próby znaczka 361 "Kościuszko 

z nadrukiem" 
• Jerzy Tokar: 90. rocznica zaślubin Polski z Bałtykiem 
• Lesław Schmutz: Poczta obozu VIIA Murnau - 

wydanie "Miechów" z 1944 roku, nr katalogowy Fi 13 
• Zdzisław Mąka: Stemple prowizoryczne z lat 1944-

1949 (ciąg dalszy - część 23) 
Świat całostek 
• Piotr Pelczar: Odmiany kartek prywatnej poczty XIX 

wieku z Bytomia 
• Piotr Pelczar: Odmiany barwy austriackich 

pokwitowań telegraficznych 
• Piotr Pelczar: Całostki i formularze ze stempelkami 

"Poczta Peronowa" 

Rozmaitości 
• Tomasz Konar: Hej, idziem w las! 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: 

Beatyfikacja JPII, Apostoł Afryki, Uśmiech świata, 
Papieskie pielgrzymki, Przetarł drogę w Kosmos, 
Arabska wiosna ludów, Królewski ślub, Pavarotti, 
Poloniki, Giaur w Mekce!, Dia de las Madres, Długie i 
bardzo długie..., Czar kwiatów, Czarnobyl, Skąd 
energia? Idź w zielone!, W zgodzie ze światem, 
Chińska awiacja, Chiński stadion, Zodiak z Kanady, 
Święto gibraltarskich filatelii, Izrael czeka..., Od 
lodów po sery, Napoleon w Portugalii, Mechitarzyści 
w Wiedniu, Szaleństwo Ceauşescu 

• To i owo: Rekord w Hongkongu, Czym skorupka..., 
Poczta z wulkanu, Krótko i węzłowato 

Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Quo vadis, Poczto? Quo vadis? 

 

Informacje ró żne 

Spotkanie Klubu " Święty Gabriel" 
Członków i Sympatyków Klubu serdecznie zapraszam na 
kwartalne spotkanie w sobotę, 4 czerwca 2011 roku od 
godziny 9.00 do 12.00 w sali Stowarzyszenia CIVITAS 
CHRISTIANA w Poznaniu przy ul. Kramarskiej 2. 
Spotkanie będzie połączone z giełdą organizowaną przez 
Stowarzyszenie Pamięci Papieża Jana Pawła II. 
Z filatelistycznymi pozdrowieniami 

Bogdan Michalak, prezes Klubu "Święty Gabriel" 

Wystawa Filatelistyczna w Zakopanem 
1 czerwca 2011 roku w Domu Parafialnym Kościoła pw. 
Świętej Rodziny w Zakopanem zostanie otwarta 
Wystawa Filatelistyczna "Droga Jana Pawła II do 
Świętości" zorganizowana przez filatelistów 
zakopiańskich przy współpracy urzędu pocztowego w 
Zakopanem. 
Z okazji Wystawy CP ORJ w Nowym Sączu wydało 
okolicznościową kartkę pocztową oraz stempel 
dodatkowy, które można będzie nabyć na stoisku 
pocztowo - filatelistycznym w dniu otwarcia Wystawy, a 
następnie w Urzędzie Pocztowym 34-500 Zakopane przy 
Krupówkach 20. 
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Wiesław Mochnacki 

Galicyjska Poczta Kolejowa 
Z okazji mającej się odbyć w dniu 29 maja br imprezy 
"Kolej na Majówkę! Parowozem przez Galicyjska Kolej 
Transwersalną" zorganizowana zostanie "Galicyjska 
Poczta Kolejowa" na trasie Nowy Sącz - Skansen 
Kolejowy w Chabówce - Nowy Sącz. 

 
Z tej okazji CP ORJ w Nowym Sączu wydał kartkę 
pocztową oraz stempel dodatkowy. 

Wiesław Mochnacki 

XII Gwiaździsty Zlot Szlakami Jana Pawła II 
Inicjatywę organizacji Zlotów podjęła Rada Inicjatyw 
Społecznych i Gospodarczych w Krakowie na czele z p. 
Adamem Barskim, który jest głównym organizatorem 
oraz komandorem wszystkich edycji Zlotów wraz z 
lokalnymi władzami terenów, na których w danym roku 
odbywa się Zlot. 
Było to w roku 2000. Głównym celem jaki postawili sobie 
inicjatorzy to m.in. propagowanie idei Jana Pawła II - 
miłości, przyjaźni, umiłowania czynnego wypoczynku, 
obcowania z przyrodą oraz integracji środowisk Jak 
pamiętamy Karol Wojtyła uwielbiał eskapady turystyczne 
w góry: Tatry, Pieniny, Beskid Sądecki etc. W roku 
bieżącym XII Zlot odbędzie się na terenie Sromowiec 
Niżnych w Pieninach. 

 
Poczta Polska w Nowym Sączu wydała z okazji Zlotu 
pamiątkową kartkę pocztową oraz stempel dodatkowy. 
Można je będzie nabyć w Urzędzie Pocztowym, 34-436 
Maniowy. 

Wiesław Mochnacki 
 
 
 
 
 
 
 
 


